1

证券代码：688595         证券简称：芯海科技        公告编号：2025-008

债券代码：118015         债券简称：芯海转债

芯海科技（深圳）股份有限公司

关于公司2025年度对外担保预计的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保方：公司全资子公司合肥市芯海电子科技有限公司（以下简称“合

肥芯海”）及控股子公司深圳康柚健康科技有限公司（以下简称“康柚健康”）。

 芯海科技（深圳）股份有限公司（以下简称“芯海科技”）拟在合肥芯

海和康柚健康申请信贷业务及日常经营需要时为其提供担保，担保额度不超过人

民币 8,000 万元（含），其中为合肥芯海提供的担保额度为不超过人民币 5,000

万元（含），为康柚健康提供的担保额度不超过人民币 3,000 万元（含）；实际

贷款及担保发生时，担保金额、担保期限、担保费率等内容，由公司、合肥芯海

和康柚健康与贷款银行等金融机构在以上额度内共同协商确定，相关担保事项以

正式签署的担保文件为准。截至本公告披露日，公司对外担保余额为 1,295.00

万元。

 本次担保是否有反担保：芯海科技为合肥芯海提供的担保事项需同时提

供反担保。

 对外担保逾期的累计金额：无逾期对外担保情况。

 本事项已经公司第四届董事会第三次会议审议通过，尚需提交至公司

2024 年年度股东大会进行审议。

 2

一、担保情况概述

为满足芯海科技全资子公司合肥芯海及控股子公司康柚健康日常生产经营

与业务发展需求，保证其业务顺利开展，结合公司 2025 年度发展计划，芯海科

技拟在合肥芯海和康柚健康申请信贷业务及日常经营需要时为其提供担保，担保

额度不超过人民币 8,000 万元（含），其中为合肥芯海提供的担保额度为不超过

人民币 5,000 万元（含），同时芯海科技为合肥芯海提供的担保事项需同时提供

反担保；为康柚健康提供的担保额度不超过人民币 3,000 万元（含）；实际贷款

及担保发生时，担保金额、担保期限、担保费率等内容，由公司、合肥芯海和康

柚健康与贷款银行等金融机构在以上额度内共同协商确定，相关担保事项以正式

签署的担保文件为准。

本事项已经公司第四届董事会第三次会议审议通过，尚需提交至公司 2024

年年度股东大会进行审议。董事会提请股东大会授权公司总经理或财务负责人根

据公司实际经营情况的需要，在担保额度范围内办理提供担保的具体事项，担保

额度及授权的有效期在本议案经股东大会审议批准后至 2025 年年度股东大会召

开之日之间。

二、被担保人基本情况

被担保子公司及控股子公司基本情况如下：

公司名称 合肥市芯海电子科技有限公司 深圳康柚健康科技有限公司

公司类型
有限责任公司（自然人投资或控股

的法人独资）
有限责任公司

与公司的关系 全资子公司 控股子公司

注册资本 10,000 万元 125 万元

芯海科技持股比例 100% 80%

住所

中国（安徽）自由贸易试验区合肥

市高新区创新大道 2800 号创新产

业园二期 G3 栋 A座 8 层

深圳市南山区粤海街道高新区社区科苑南

路 3156 号深圳湾创新科技中心 2 栋 A 座

301

法定代表人 杨丽宁 郭争永

成立日期 2015 年 2月 6 日 2018 年 7月 12 日

经营期限 2015-02-06 至 2065-02-05 2018-07-12 至无固定期限

 3

统一社会信用代码 91340100327986940N 91440300MA5F7NX19X

经营范围

电子产品、软件与集成电路的设

计、开发、销售及技术咨询;自营

和代理各类商品及技术的进出口

业务（国家法律法规限定或禁止的

商品和技术除外）;计算机软硬件

开发;软件技术开发、数据处理和

存储服务;电子商务;机器人及制

冷、加热通用设备、自动化设备的

研发;物联网智能交互终端机研

发、销售。（依法须经批准的项目,

经相关部门批准后方可开展经营

活动）

一般经营项目是：智能健康产品、智能健

康设备、电子产品的研发与销售；计算机

软硬件的技术开发、技术咨询、技术服务；

互联网信息技术咨询；数据库及计算机网

络服务；计算机系统集成；计算机网络、

通信综合集成系统网络的设计、开发；网

络系统工程设计；计算机信息系统运行维

护；网站建设；网页设计；手机软件的设

计、研发与销售；经营电子商务；国内贸

易；货物及技术的进出业务；计算机软件、

信息系统软件的开发、销售；信息系统设

计、集成、运行维护；信息技术咨询；集

成电路设计、研发。一类、二类医疗器械

的销售；防护服、护目镜、创可贴、医用

酒精、医用纱布、医用口罩、消毒液、体

温计、体温测量仪器、额温枪、医用手套、

医用胶布、医用棉签、医用胶带的批发零

售；广告发布（非广播电台、电视台、报

刊出版单位）；体育消费用智能设备制

造；体育用品及器材零售；体育用品及

器材批发；互联网销售（除销售需要许

可的商品）；体育健康服务。保健食品

（预包装）销售。（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动），许可经营项目是：互联网信息

服务；计算机网络、通信综合集成系统

网络的安装；网络系统工程安装。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项目以相

关部门批准文件或许可证件为准）

是否有影响被担保人

偿债能力的重大或有

事项

无 无

是否为失信被执行人 否 否

三、被担保人主要财务数据

（一）被担保子公司（合肥芯海）最近一年的财务会计信息

单位：元

项目 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

 4

资产总额 347,310,625.62 309,863,880.16

负债总额 89,254,028.80 61,818,787.55

净资产 258,056,596.82 248,045,092.61

 2024 年 2023 年

营业收入 268,224,167.88 179,791,142.72

利润总额 -3,009,134.52 -4,459,962.50

净利润 2,485,615.10 1,171,297.11

注：上述 2023、2024 年度财务数据已经天健会计师事务所审计。

（二）被担保子公司（康柚健康）最近一年的财务会计信息

单位：元

项目 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

资产总额 8,561,775.86 3,251,182.03

负债总额 1,354,410.19 1,069,159.41

净资产 2,904,730.98 -106,640.69

 2024 年 2023 年

营业收入 12,001,143.85 7,517,553.44

利润总额 3,178,912.11 3,254,668.83

净利润 3,345,968.52 2,681,458.24

注：上述 2023、2024 年度财务数据已经天健会计师事务所审计。

四、担保协议的主要内容

公司上述计划担保总额为公司拟提供的担保预计额度。实际业务发生时，担

保金额、担保期限、担保费率等内容，由公司、合肥芯海和康柚健康与芯海科技

及贷款银行等金融机构在以上额度内共同协商确定，相关担保事项以正式签署的

担保文件为准。

五、担保原因及必要性

公司为合并报表范围内的控股子公司及全资子公司提供担保，有利于提高公

 5

司整体融资效率，满足公司及子公司日常生产经营与业务发展需求，保证其业务

顺利开展。本次担保预计的部分被担保对象非公司全资子公司，但公司作为控股

股东对其日常经营活动具有控制权，控股子公司日常经营管理主要由公司负责，

且提供担保额度是为了满足日常经营需要，故其他股东并未提供同比例担保。公

司及子公司生产经营稳定，无逾期担保事项，担保风险可控，不存在损害公司及

股东利益的情形。

六、履行的审议程序和专项意见

（一）公司董事会审计委员会审议程序

2025 年 3 月 27 日，公司第四届董事会审计委员会第一次会议审议通过了《关

于公司 2025 年度对外担保预计的议案》，同意公司拟在合肥芯海和康柚健康申

请信贷业务及日常经营需要时为其提供担保，担保额度不超过人民币 8,000 万元

（含），其中为合肥芯海提供的担保额度为不超过人民币 5,000 万元（含），为

康柚健康提供的担保额度不超过人民币 3,000 万元（含）；实际贷款及担保发生

时，担保金额、担保期限、担保费率等内容，由公司、合肥芯海和康柚健康与贷

款银行等金融机构在以上额度内共同协商确定，相关担保事项以正式签署的担保

文件为准。并同意提交该议案至公司董事会审议。

（二）公司董事会审议程序

2025年3月27日，公司第四届董事会第三次会议审议通过了《关于公司2025

年度对外担保预计的议案》，同意公司拟在合肥芯海和康柚健康申请信贷业务及

日常经营需要时为其提供担保，担保额度不超过人民币 8,000 万元（含），其中

为合肥芯海提供的担保额度为不超过人民币 5,000 万元（含），为康柚健康提供

的担保额度不超过人民币 3,000 万元（含）；实际贷款及担保发生时，担保金额、

担保期限、担保费率等内容，由公司、合肥芯海和康柚健康与贷款银行等金融机

构在以上额度内共同协商确定，相关担保事项以正式签署的担保文件为准。

七、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本公告披露日，公司2024年度对外担保总额为人民币 20,000.00万元（指

 6

已批准的担保额度内尚未使用额度与担保实际发生余额之和，不含本次批准的担

保额度且均为公司为合并报表范围内的全资子公司及控股子公司提供的担保），

上述金额占公司最近一期经审计净资产和总资产的比例分别是 26.43%和

11.80%。截至本公告披露日，公司及子公司不存在为合并报表范围外第三方提供

担保的情况。逾期担保累计金额为 0元，涉及诉讼的担保金额为 0元。

八、上网公告附件

1、被担保人的最近一期的财务报表。

特此公告。

芯海科技（深圳）股份有限公司董事会

2025 年 3 月 29 日